[image: gerb]
[bookmark: 1]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Владивосток
№

О реализации проекта
«Курчатовский класс» в системе образования Приморского края

Во исполнение подпункта «б» пункта 8 перечня поручений Президента Российской Федерации от 10 июля 2022 года № Пр-1224, в целях подготовки кадров для региональных экономик, осуществления государственно-частного партнёрства, для поддержки способных и талантливых детей и молодёжи, развития способностей у обучающихся в классах с углубленным изучением отдельных предметов приказываю:
1. Реализовать проект «Курчатовский класс» в системе образования Приморского края (далее –проект).
2. Утвердить:
2.1. план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта (далее – план мероприятий) согласно приложению № 1;
2.2. перечень участников проекта согласно приложению № 2.
3. [bookmark: 2]Назначить координатором проекта Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования» (региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус. Приморье», далее – региональный координатор).
4. Региональному координатору проекта обеспечить:
4.1. организацию взаимодействия участников проекта постоянно до июня 2025 года включительно;
4.2. организацию и проведение мониторинга результативности проекта постоянно до июня 2025 года включительно;
4.3. своевременную и полную реализацию плана мероприятий постоянно до июня 2025 года включительно;
4.4. подготовку итогового отчёта о ходе и результатах реализации проекта с предложениями по его развитию в срок до 25 мая 2025 года;
4.5. информационное освещение проекта постоянно до июня 2025 года включительно.
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования обеспечить:
5.1. определение лиц, ответственных за реализацию  проекта в органах местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и образовательных организациях в срок до 30 июля 2024 года;
5.2. [bookmark: 3]организацию взаимодействия с компаниями-партнёрами проекта в срок до 25 августа 2024 года;
5.3. своевременную и полную реализацию плана мероприятий постоянно до июня 2025 года включительно;
5.4. подготовку итогового отчёта о ходе и результатах реализации проекта с предложениями по дальнейшему его развитию, направление региональному координатору в срок до 25 мая 2025 года.
6. Отделу общего образования министерства образования Приморского края обеспечить промежуточные и итоговые обсуждения результатов проекта с целью принятия решения об эффективности применения и целесообразности дальнейшего внедрения в январе 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Приморского края Меховскую А. Ю.

Заместитель Председателя Правительства Приморского края – министр образования
[bookmark: _GoBack]Приморского края                                                                       Э. В Шамонова
image1.jpeg